Министерство образования, науки
и молодежной политики Краснодарского1 края

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

«Лабинский аграрный техникум»

от М  Р  2019
ПРИКАЗ

г. Лабинск
№ V3~j

Об утверждении и закреплении
тем выпускных квалификационных

работ (дипломных проектов) за обучающимися
361 группы заочной формы обучения по специальности

35.02.07«Механизация сельского хозяйства»

На основании пункта 3.4. Положения о государственной итоговой ат
тестации выпускников по программам подготовки специалистов среднего
звена и подготовки квалифицированных рабочих, служащих государственно
го автономного профессионального образовательного учреждения Красно
дарского края «Лабинский аграрный техникум», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить и закрепить за обучающимися 4 курса 361 групп заочной
формы обучения по специальности 35.02.07«Механизация сельского хозяй
ства», следующие темы выпускных квалификационных работ (дипломных
проектов): _________________________________________ ______________
№ п/п Наименование темы и ФИО обучающегося ФИО руководи

теля дипломного
проекта

Тема № 1 «М еханизация прямого посева кукурузы в условиях
ГАПОУ КК ЛАТ Лабинского района с модернизацией
сеялки УПС -  8» за обучающимся Дивиным Леони
дом Алексеевичем

Айхлер
Павел
Ю рьевич

Тема № 2 «М еханизация обработки почвы приствольных полос
деревьев в саду ГАПОУ КК ЛАТ Лабинского района с
модернизацией роторной фрезы» за обучающимся
Крупским Александром Анатольевичем

Айхлер
Павел
Ю рьевич

Тема № 3

&

«М еханизация уборки озимых зерновых культур в
условиях ООО «Агрофирма «Прогресс» Лабинского
района с модернизацией молотильного аппарата зерно
уборочного комбайна Claas Lexion - 580» за обучаю
щимся Скиба Дмитрием Сергеевичем

Айхлер
Павел
Ю рьевич

Тема № 4 «Проект механизации основной обработки эрозионно
опасных почв с разработкой рабочего органа чизельно-
го плуга для внесения жидких комплексных удобрений
в условиях ООО Агрофирма «Рассвет» Лабинского
района» за обучающимся Каляевым Тамерланом
Эльбрусовичем

Бердюгина
Виктория
Олеговна

Тема № 5 «Проект комбинированного агрегата в системе мини
мальной почвозащитной обработки почвы в условиях

Бердюгина
Виктория

ООО Агрофирма «Рассвет» Лабинского района» за
обучающимся Рожковым Владимиром Владимиро
вичем

Олеговна

Тема № 6 «Проект модернизации почвообрабатывающей маши
ны в системе влагосберегающей технологии обработки
почвы условиях ООО Агрофирма «Рассвет» Лабин
ского района» за обучающимся Тарасовым Виталием
Николаевичем

Бердюгина
Виктория
Олеговна

Тема № 7 «Проект комплексной механизации уборки кукурузы
условиях ООО Агрофирма «Рассвет» Лабинского рай
она» за обучающимся Тимирязевым Александром
Сергеевичем

Бердюгина
Виктория
Олеговна

Тема №  8 «Проект комплексной механизации посева озимой
пшеницы в условиях КФХ Гуленко П.А. М остовского
района с модернизацией разбрасывателя удобрений» за
обучающимся Кобзевым Романом Анатольевичем

Г уленко
Дмитрий
Петрович

Тема № 9 «Проект механизации заготовки сена в условиях ООО
«Агрофирма «Прогресс» Лабинского района с модер
низацией пресса» за обучающимся М аксимовым Сер
геем Г еннадьевичем

Гуленко
Дмитрий
Петрович

Тема № 10 «Проект комплексной механизации посева сои в усло
виях государственного автономного профессионально
го образовательного учреждения Краснодарского края
«Лабинский аграрный техникум» с модернизацией се
ялки» за обучающимся Морозовым Виталием Анато
льевичем

Гуленко
Дмитрий
Петрович

Тема № 11 «Проект комплексной механизации обработки почвы в
условиях ООО «Агрофирма «Прогресс» Лабинского
района с модернизацией культиватора-
глубокорыхлителя» за обучающимся Ш апошниковым
Иваном Андреевичем

Гуленко
Дмитрий
Петрович

Тема № 12 «Проект ремонтно-монтажного участка в мастерской
ООО «Агро-Галан» Курганинского района с разработ
кой технологии ремонта сцепления трактора МТЗ-82»
за обучающимся Антиповым Андреем Николаеви
чем

Полешко Алек
сей Валентино
вич

Тема № 13 «Проект мотороремонтного участка в мастерской ООО
«ПКЗ «Лабинский» Мостовского района с разработкой
технологии ремонта головки блока двигателя Д-243» за
обучающимся Иволгиным Александром Викторови
чем

Полешко
Алексей
Валентинович

Тема № 14

&

«Проект комплексной механизации уборки гибридной
кукурузы в ООО «Сельхоз-Галан» Курганинского рай
она» за обучающимся М ихайленко М ихаилом Вла
димировичем

Полешко Алек
сей Валентино
вич

Тема № 15 «Проект комплексной механизации уборки озимого
ячменя в ООО «Сельхоз-Галан» Курганинского райо
на» за обучающимся Спиридоновым Александром
Петровичем

Полешко
Алексей
Валентинович

Тема № 16 «Проект системы вентиляции коровника на 200 голов
дойного стада в условиях ООО «ПКЗ «Лабинский»
М остовского района» за обучающимся Буханцовым
Александром Александровичем

Ю рчук
Александр
Васильевич

Тема № 17 «Проект системы удаления навоза на ферме крупного
рогатого скота в условиях ООО «ПКЗ «Лабинский»
Мостовского района» за обучающимся Кондауровым
Ярославом Ю рьевичем

Юрчук
Александр Ва
сильевич

Тема № 18 «Проект измельчителя-выравнивателя для предпосев
ной обработки почвы в условиях ООО «Агрофирма
«Прогресс» Лабинского района» за обучающимся
Скляровым Романом Сергеевичем

Ю рчук
Александр Ва
сильевич

2. Руководителям выпускных квалификационных работ (дипломных
проектов) Айхлер П.Ю., Гуленко Д.П., Полешко А.В., Бердюгиной В.О., Юр-
чук А.В, данный приказ довести до сведения обучающихся и обеспечить
своевременное и качественное выполнение дипломных работ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить замести
теля директора по учебной работе Мезенцеву О.А.

Основание: проект-приказа, преподавателя с вменением в обязанности
заведующего отделением компьютерных специальностей и заочной формы
обучения Быковой О.Е.

Директор Н. А. Гречанный